

§ 92 Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet inom cancervård rapport nr 10 2023 Regionstyrelsen

Ärendenummer: 2024-POL000069

Regionstyrelsens beslut

1. Regionstyrelsen avger yttrande på granskning av tillgänglighet inom cancervård rapport nr 10 2023.

Ärendet justeras omedelbart.

Protokollsanteckning

Samtliga närvarande socialdemokrater gör bifogad anteckning till protokollet.

Alexandra Thomasson (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till protokollet.

Sammanfattning

Regionstyrelsen har beretts möjlighet att yttra sig över granskning av tillgänglighet inom cancervård senast 2024-04-26. Syftet med denna granskning har varit att bedöma om cancervården och arbetet med de standardiserade vårdförloppen inom Region Skåne bedrivs på ett ändamålsenligt sätt för att tillgodose befolkningens behov.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-02-26
 2. Yttrande 2024-02-26
 3. Missiv 2024-01-29
 4. Granskning av Tillgänglighet inom cancervård - Rapport nr 10 – 2023
 5. Sammanfattning
-

Vid protokollet

Ingvar Thell
Sekreterare

Justerat 2024-04-25

Carl Johan Sonesson
Ordförande

Henrik Fritzon
2:e vice ordförande

Protokollsanteckning

Socialdemokraterna i Region Skåne

Regionstyrelsen 2024-04-25

Ärende 25. Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet inom cancervård rapport nr 10 2023 Regionstyrelsen

Granskningsrapporten riktar hård och välgrundad kritik mot regionstyret. Den konstaterar att styret inte gör tillräckligt för att förbättra tillgängligheten inom cancervården och inte heller har gjort det under lång tid. De problem som identifierades i en granskningsrapport från 2019 konstateras kvarstå i hög grad 2023.

Tillgängligheten inom de standardiserade vårdförloppen har försämrats varje år sedan 2018, med undantag för 2020 då inflödet av patienter tillfälligt minskade till följd av pandemin, och under 2023 var det bara 27 procent av patienterna som fick behandling inom ledtiderna. Det innebär att Skåne under förra året hade sämst tillgänglighet inom cancervården av alla landets 21 regioner. För flera av de vanligaste diagnoserna var måluppfyllelsen ännu lägre.

Mot den bakgrunden verkar styret i sitt yttrande ta anmärkningsvärt lätt på de stora utmaningar som cancervården står inför. Någon ansats till att vidta ytterligare politiska åtgärder för att förbättra tillgängligheten inom cancervården går knappast att skönja. Socialdemokraterna menar att styret borde ta revisorernas kritik och rekommendationer på allvar och börja ge cancervården den prioritet som den förtjänar.

För Socialdemokraterna i regionstyrelsen,

Henrik Fritzon (S)



Regionstyrelsens sammanträde 2024-04-25

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 25. Yttrande granskning av tillgänglighet inom cancervård – Rapport nr 10 – 2023 HSN

Tillgängligheten inom cancervården har under flera års tid varit otillfredsställande. En av de primära orsakerna är att Hälso- och sjukvården i region Skåne har varit underfinansierad under alltför lång tid. Den styrande högermajoriteten har i stället prioriterat ett minimalt skatteuttag som medfört ständiga besparingskrav för Hälso- och sjukvården i region Skåne. Den senaste besparingsåtgärden är att personalen på SUS ska minska med drygt 600 personer. Detta kommer att medföra ännu sämre tillgänglighet inom cancervården i region Skåne.

Vänsterpartiet har i sina budgetförslag finansierat Hälso- och sjukvården i region Skåne fullt ut. Vi har också lagt förslag på förkortad arbetstid för en förbättrad arbetsmiljö och ökad tillgänglighet inom Hälso- och sjukvården i Skåne. Våra budgetförslag och arbetstidsmodeller hade gett Hälso- och sjukvården förbättrade förutsättningar att klara sitt uppdrag om en tillgänglig och jämlik cancer vård i region Skåne.

Därför väljer vi att inte delta i detta beslut om yttrande, då vi anser att den styrande högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna riskerar att förvärpa tillgängligheten inom cancervården med sin sjukvårdspolitik.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Alexandra Thomasson